[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От 18.10.2024                                   пгт Шушенское                                       № 1648
	О внесении изменений в постановление администрации Шушенского района от 11.11.2021 № 1242 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское» (в редакции от 18.07.2022 № 1049, от 11.11.2022 № 1726, от 29.12.2022 № 2042, от 10.10.2023 № 1433, от 10.11.2023 № 1649, от 04.07.2024
№ 1043)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Красноярского края от 29.03.2019 № 144-п «Об утверждении региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в Красноярском крае на 2019-2024 годы», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», постановлением администрации Шушенского района от 08.07.2021 № 761 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ поселка Шушенское, их формировании и реализации» (в ред. от 27.09.2021 № 1045, от 24.03.2022 № 351, от 14.11.2023 № 1676), распоряжением администрации Шушенского района от 03.10.2022 № 243-р «Об утверждении перечня муниципальных программ поселка Шушенское» (в редакции от 08.11.2022 № 265-р, от 08.09.2023 № 200-р, от 29.09.2023 № 218-р, от 30.10.2023 № 266-р, от 26.08.2024 № 164-р), руководствуясь Уставом Шушенского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Шушенского района от 11.11.2021 № 1242 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское» (в редакции от 18.07.2022 № 1049, от 11.11.2022 № 1726, от 29.12.2022 № 2042, от 10.10.2023 № 1433, от 10.11.2023 № 1649, от 04.07.2024 № 1043) следующие изменения:
1.1. в муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское»:
1.1.1. в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
	«
	Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы
	Общий объем финансирования программы в 2022-2026 годах составит 253 973,785 тыс. рублей, в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства – 159 411,860 тыс. рублей;
- средства краевого бюджета – 91 180,326 тыс. рублей;
- средства поселкового бюджета – 3 381,599 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2022 год – 247 806,066 тыс. рублей, в том числе:
- средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства –159 411,860 тыс. рублей;
 - средства краевого бюджета – 86 003,422 тыс. рублей;
- средства поселкового бюджета – 2 390,784 тыс. рублей;
2023 год – 1 448,905 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 1 176,904 тыс. рублей;
- средства поселкового бюджета – 272,001 тыс. рублей
2024 год – 4 718,814 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 4 000,000 тыс. рублей;
- средства поселкового бюджета – 718,814 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,000 тыс. рублей;
- средства поселкового бюджета – 0,000 тыс. рублей.
2026 год – 0,000 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,000 тыс. рублей;
- средства поселкового бюджета – 0,000 тыс. рублей.

»;

[bookmark: _Hlk90973234]1.2. приложение № 1 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. приложение № 2 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. в приложении № 3 к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское»:
строку «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый период» изложить в новой редакции:
	«
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый период
	Общий объем финансирования 2022-2026 годов –
4 743,014 тыс. рублей, в том числе по годам:
2022 год – 0,000 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,000 тыс. рублей;
- средства бюджета поселка Шушенское – 0,000 тыс. рублей;
2023 год – 24,200 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,000 тыс. рублей;
- средства бюджета поселка Шушенское – 24,200 тыс. рублей;
2024 год – 4 718,814 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 4 000,000 тыс. рублей;
- средства бюджета поселка Шушенское – 718,814 тыс. рублей;
2025 год – 0,000 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,000 тыс. рублей;
- средства бюджета поселка Шушенское – 0,000 тыс. рублей;
2026 год – 0,000 тыс. рублей, в том числе:
- средства краевого бюджета – 0,000 тыс. рублей;
- средства бюджета поселка Шушенское – 0,000 тыс. рублей.

».

2. Опубликовать постановление в газете «Ведомости» Шушенского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шушенского района в сети Интернет https://arshush.gosuslugi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам Казакова А.Н.
4. Постановление вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года в части ассигнований на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

Глава Шушенского района                                                                       Д.В. Джигренюк

Приложение № 1
к постановлению администрации Шушенского района от 18.10.2024 № 1648

Приложение № 1
к паспорту муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское»

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование программы, подпрограммы
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств (далее –ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы*

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год*
2023
	текущий финансовый год
2024
	1-й год планового периода
2025
	2-й год планового периода
2026
	Итого за период

	план
	план
	план
	план

	Муниципальная программа
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 448,905
	4 718,814
	0,000
	0,000
	6 167,719

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шушенского района
	009
	Х
	Х
	Х
	1 448,905
	4 718,814
	0,000
	0,000
	6 167,719

	Отдельное мероприятие 1
	Расходы на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории**
	всего расходные обязательства по программе
	009
	0412
	02200S4660
	244
	24,200
	4 718,814
	0,000
	0,000
	4 743,014

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шушенского района
	009
	0412
	02200s4660
	244
	0,000
	4 000,000
	0,000
	0,000
	4 000,000

	009
	0412
	02200S4660
	244
	24,200
	718,814
	0,000
	0,000
	743,014

	Отдельное мероприятие 2
	Расходы на разработку документации по планировке территории (внесение в них изменений), внесение изменений в программы комплексного развития коммунальной, транспортной и социальной инфраструктур

	всего расходные обязательства по программе
	009
	х
	х
	Х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шушенского района
	009
	х
	х
	х
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в поселке Шушенское
(срок реализации по 2023 год)
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 176,904
	0,000
	0,000
	0,000
	1 176,904

	в том числе по ГРБС:

	0501
	021F367484
	853
	1 176,904
	0,000
	0,000
	0,000
	1 176,904

	Отдельное мероприятие
	Расходы на разработку проекта планировки территории и проекта межевания для организации парковки
(срок реализации по 2023 год)
	всего расходные обязательства по программе
	009
	0412
	0220088004
	244
	247,801
	0,000
	0,000
	0,000
	247,801

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Шушенского района
	009
	0412
	0220088004
	244
	247,801
	0,000
	0,000
	0,000
	247,801

* в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца/ов с указанием информации об отчетном/текущем финансовом периоде
** возможно привлечение средств краевого бюджета

	Начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района

	                                         Е.С. Едифанова

Приложение № 2
к постановлению администрации Шушенского района от от 18.10.2024 № 1648

Приложение № 2
к паспорту муниципальной программы
«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское»

[bookmark: _Hlk108599528]Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы поселка Шушенское с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	отчетный финансовый год*
2023
	текущий финансовый год
2024
	1-й год планового периода
2025
	2-й год планового периода
2026
	Итого за период

	план
	план
	план
	план

	Муниципальная программа
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан поселка Шушенское
	Всего
	1 448,905
	4 718,814
	0,000
	0,000
	6 167,719

	в том числе

	средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1 176,904
	4 000,000
	0,000
	0,000
	5 176,904

	районный бюджет

	бюджеты поселений
	272,001
	718,814
	0,000
	0,000
	990,815

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Отдельное мероприятие 1
	Расходы на подготовку документов территориального планирования и градостроительного зонирования (внесение в них изменений), на разработку документации по планировке территории**
	Всего
	24,200
	4 718,814
	0,000
	0,000
	4 743,014

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	4 000,000

	4 000,000

	районный бюджет

	бюджеты поселений
	24,200
	718,814
	0,000
	0,000
	743,014

	Отдельное мероприятие 2
	Расходы на разработку документации по планировке территории (внесение в них изменений), внесение изменений в программы комплексного развития коммунальной, транспортной и социальной инфраструктур
	Всего
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,000

	0,000

	районный бюджет

	бюджеты поселений
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Подпрограмма
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в поселке Шушенское (срок реализации по 2023 год)
	Всего
	1 176,904
	0,000
	0,000
	0,000
	1 176,904

	в том числе:

	средства Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	краевой бюджет
	1 176,904
	0,000
	0,000
	0,000
	1 176,904

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	юридические лица

	Отдельное мероприятие
	Расходы на разработку проекта планировки территории и проекта межевания для организации парковки (срок реализации по 2023 год)
	Всего
	247,801
	0,000
	0,000
	0,000
	247,801

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	районный бюджет

	бюджеты поселений
	247,801
	0,000
	0,000
	0,000
	247,801

* в случае необходимости внесения изменений в действующую программу, возможно добавление столбца/ов с указанием информации об отчётном/текущем финансовом периоде;
** возможно привлечение средств краевого бюджета

	Начальник отдела обеспечения градостроительной деятельности администрации Шушенского района

	[bookmark: _Hlk115678085]                                         Е.С. Едифанова

image2.jpeg